Elborensis, confirmant. 

Donnus Johannes de Avoyno testis, donnus Menendus Suarii, donnus Johannes

Durandi, donnus Egeas Laurencii, Johannes Suarii Conilius, Rodericus Petri

superjudex, Martinus Petri clericus domini Regis, testes. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri notarius curie

scripsit.

[111]

1257 Junho, Lisboa — Doação e couto de Brulhães a D. Gil Martins [de Riba de

Vizela].

Carta donationis et cauti de Broullanes.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quoniam et consuetudine que

pro lege suscipitur et legis auctoritate didiscimus quod acta regum et principum

scripto comendari debeant ut comendata ab hominum memoria non decidant et

omnibus preterita presencialiter consistant. Iccirco nos Alfonsus dei gratia Rex

Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris

Regis Castelle et Legionis filia, vobis donno Egidio Martini nostro maiordomo pro

multo bono et fideli servicio quod nobis fecistis et facitis damus et concedimus

vobis et omnibus successoribus vestris totum jus regale quod habemus et habere

debemus in villa de Broullanes et in suis terminis jure hereditario in perpetuum

possidendum. Et cautamus vobis et omnibus vestris successoribus ipsam villa

de67 Broullanes cum omnibus suis terminis et cum ingressibus et egressibus et

pertinenciis suis per loca subscripta videlicet per riparium de Bitaranes quomodo

intrat in rivulum de Aranes, deinde per Octorelum, deinde per Patronum, deinde

67 Repete de.
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per stradam que vadit ad portum de Carregal, deinde per riparium qui venit de

Brandim, deinde ad portum de Lama, deinde per stradam que vadit ad Aranes

pro ad sanctum Johannem de Ayam, deinde per corragum qui vadit unde

primitus incepimus ad riparium de Bitaranes. Sit igitur cautum istud statutum

sicut terminatum dinoscitur. Quicquid eciam infra terminos istos ad regale jus

pertinet et pertinere debet de nostro dominio et omnium [fl.21v] successorum

nostrorum sit abrasum et quitum, et in vestrum et omnium successorum

vestrorum dominium sit traditum et concessum acque confirmatum jure

perhenni. Et statim vos de ipso cauto integramus et de omni jure quod habemus

et de jure debemus habere in dicto cauto, per Johannem Pelagii portarium

nostrum qui de mandato nostro cum prioribus de Costa et de sancto Thorcato

et cum judice et almoxarifo et scribano Vimaranenses erexit patrones in dicto

cauto, per supradictas divisiones. Quicumque igitur vobis et omnibus vestris

successoribus supradictum cautum per supradictas divisiones in suo honore et

in sua firmitudine integre observaverit benedictionibus dei et nostri repleatur. Et

quicumque istud cautum infringere atemptaverit vel in aliquo diminuere voluerit,

non sit ei licitum sed pro sola temptatione iram dei omnipotentis et beate virginis

Marie et omnium sanctorum incurrat, et maledicionem nostram habeat in

eternum. Et quicquid ipse fecerit, totum in irritum deducatur, et insuper pectet

vobis vel cui vocem vestram dederitis trescentos marabitinos usualis monete.

Cauto isto nichilominus in suo honore et in suo robore in perpetuum valituro.

Facta carta donationis et cauti in Ulixbona mense Junii, Rege mandante, Era M.a

CC.a LX˘.a V.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie, donnus Alfonsus Teliz tenens

Braganciam, donnus Martinus Alfonsi tenens terram sancte Marie, donnus Alfonsus

Lupi tenens Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Viseum, donnus Andreas

Fernandi tenens Ripam Minii, Gonsalvus Menendi tenens Panoyas, confirmant. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Lamecensis, donnus Matheus electus

Visensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, confirmant. 

Testes: donnus Johannes de Avoyno, donnus Egeas Laurencii, Fernandus

Fernandi, Lupus Roderici vice maiordomus, Martinus Petri clericus canonicus

Bracarensis, testes. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie scripsit.
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[112]

1154 Abril 30 — Couto do mosteiro de Semide outorgado por D. Afonso Henriques.

Karta de cauto de Semedi

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Alfonsus

ex divina providencia Portugalensium Rex magni Regis Alfonsi nepos consulis donni

Henrici et Regine donne Tharasie filius nulla necessitate compulsus, sed considerans obitum

meum et diem districti judicii, in remissione pecatorum meorum prompta ac benivola

voluntate, una cum Regina Mahalda uxore mea, vobis donno Johanni abbati sancte Marie

de Semedi vestroque conventui et vestris successoribus in perpetuum facio cautum ad illam

villam in qua monasterium edificatis, que est in territorio castri de Arouz et de Semedi, de

qua donnus Johannes Colimbriensis episcopus et ejus frater Martinus Anaye cum uxore sua

Elvira Alfonsi, et omnibus suis heredibus, me concedente, vobis testamentum fecerunt. Istis